ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 1105/QĐ- UB-KT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 3 năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về việc thành lập Hội đồng Liên minh các Hợp tác xã

thành phố Hồ Chí Minh và công nhận Ban chấp hành của Hội đồng.

________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Điều lệ Hội đồng Liên minh các Hợp tác xã Việt Nam đã được

Thủ tướng Chính phủ chuẩn y tại Quyết định số 582/TTg ngày 01/12/1993 ;

- Căn cứ biên bản Đại hội đại biểu lần thứ nhất Hội đồng Liên minh các

Hợp tác xã thành phố Hồ Chí Minh ngày 27/12/1995 ;

- Xét đề nghị của Trưởng Ban Tổ chức chánh quyền thành phố (tờ trình số

24/TCCQ ngày 17/02/1996) ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay cho phép thành lập Hội đồng Liên minh các Hợp tác xã thành

phố Hồ Chí Minh.

Hội đồng Liên minh các Hợp tác xã thành phố Hồ Chí Minh là tổ chức kinh

tế- xã hội của các Hợp tác xã, Liên hiệp Hợp tác xã, tổ hợp tác (gọi chung là Hợp

tác xã) hoạt động trong các lĩnh vực công nghiệp, thủ công nghiệp, nông nghiệp,

giao thông vận tải, xây dựng, thương mại, dịch vụ của thành phố.

Hội đồng Liên minh các Hợp tác xã thành phố Hồ Chí Minh là đơn vị có tư

cách pháp nhân, có biên chế được phân bổ hàng năm, được sử dụng con dấu riêng

và được mở tài khoản ở Ngân hàng để hoạt động theo quy định của Nhà nước.

Điều 2.- Hội đồng Liên minh các Hợp tác xã thành phố Hồ Chí Minh hoạt

động theo điều lệ của Hội đồng Liên minh các Hợp tác xã Việt Nam đã được Thủ

tướng Chính phủ chuẩn y tại Quyết định số 582/TTg ngày 01/12/1993.

Điều 3.- Công nhận Ban Chấp hành Hội đồng Liên minh các Hợp tác xã

thành phố Hồ Chí Minh gồm 29 thành viên (có danh sách kèm theo) do Đại hội đại

biểu lần thứ nhất ngày 27/12/1995 bầu ra.

Điều 4.- Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 2

Điều 5.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Tổ chức

chánh quyền thành phố, Giám đốc Sở Tài chánh, Chủ nhiệm Ủy ban Kế hoạch

thành phố, Giám đốc Ngân hàng Nhà nước thành phố, Giám đốc các sở ngành liên

quan, Chủ tịch Hội đồng Liên minh các Hợp tác xã thành phố Hồ Chí Minh và các

thành viên Ban Chấp hành Hội đồng Liên minh các Hợp tác xã thành phố Hồ Chí

Minh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

 CHỦ TỊCH

Trương Tấn Sang

 3

DANH SÁCH BAN CHẤP HÀNH HỘI ĐỒNG LIÊN MINH

CÁC HỢP TÁC XÃ THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

*****

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1105/QĐ-UB-KT

ngày 11/3/1996 của Ủy ban nhân dân thành phố).

___

01- Ông Trần Thành Long, Phó Chủ tịch UBND. TP làm Chủ tịch Hội đồng

02- Bà Nguyễn Thị Nghĩa, Tổng GĐ Liên hiệp HTX mua bán thành phố làm

Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng

03- Bà Lê Thị Suông, Thành ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân thành phố làm

Phó Chủ tịch Hội đồng

04- Bà Tống Thị Thanh Tuyền, PGĐ Sở Công nghiệp làm Phó CT Hội đồng

05- Ông Lâm Ngọc Thanh, PGĐ Sở Giao thông CC làm Phó CT Hội đồng

06- Ông Bùi Huy, Phó Tổng Giám đốc Liên hiệp HTX mua bán TP làm Phó

Chủ tịch Hội đồng

07- Ông Nguyễn Thành Linh, Ủy viên

08- Ông Nguyễn Quang Tu, Ủy viên

09- Ông Nguyễn Phú Quý,  Ủy viên

10- Ông Trần Minh Quang, Ủy viên

11- Ông Phùng Đăng Hải, Ủy viên

12- Ông Nguyễn Văn Triệu, Ủy viên

13- Ông Phạm Văn Cần, Ủy viên

14- Ông Hoàng Mạnh Chúc, Ủy viên

15- Ông Đinh Nam Dinh, Ủy viên

16- Ông Nguyễn Sự, Ủy viên

17- Ông Đỗ Phi Châu, Ủy viên

18- Bà Nguyễn Thị Cục, Ủy viên

19- Bà Huỳnh Thị Ngởi, Ủy viên

20- Ông Trương Văn Thống, Ủy viên

21- Ông Nguyễn Ngọc Hạnh, Ủy viên

22- Ông Nguyễn Đôn, Ủy viên

23- Bà Lê Mỹ Lệ, Ủy viên

 4

24- Ông Trần Văn Nhựt, Ủy viên

25- Ông Châu Thuận, Ủy viên

26- Ông Lâm An Dậu, Ủy viên

27- Ông Hồ Văn Hưởng, Ủy viên

28- Bà Nguyễn Thị Phú, Ủy viên

29- Bà Hà Thị Là, Ủy viên.-

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ